
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕЯ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 
 

ПРИКАЗ 
 

06.05.2016                  № _103-од__ 
        г. Зея 

 
Об итогах городского конкурса 
«Спасибо деду за Победу!» 
 

С целью повышения интереса к истории России, Великой 
Отечественной войне, формирования уважительного отношения  к 
ветеранам, выявления   и   поддержки   юных  дарований  и   талантов   в  
художественном чтении, 6 мая 2016 на базе МДОАУ детского сада № 3 
проведен городской конкурс чтецов для детей старшего дошкольного 
возраста «Спасибо деду за Победу!». 

В конкурсе приняло участие 14 воспитанников 5-7 лет из 7 
дошкольных организаций города.  

На основании решения жюри конкурса 
        п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломами отдела образования администрации города Зеи 
победителей и призёров городского конкурса: 
- I степени – Архипенко Ксению, воспитанницу МДОАУ ЦРР - 

детского сада № 14;  
- II степени – Артёменко Кристину, воспитанницу МДОАУ детского 

сада № 3; 
- III степени – Генштейн Еву, воспитанницу МДОАУ детского сада 

№ 3. 
2. Наградить грамотами отдела образования администрации города Зеи 

участников городского конкурса: 
- Свиридову Диану, воспитанницу МДОБУ детского сада № 4; 
- Кожушко Анастасию, воспитанницу МДОБУ детского сада № 4; 
- Иванову Дарью, воспитанницу МДОБУ детского сада № 11; 
- Каплунову Александру, воспитанницу МДОБУ детского сада № 11; 
- Кленину Татьяну, воспитанницу МДОАУ детского сада № 12; 
- Семёнову Алису, воспитанницу МДОАУ детского сада № 12; 
- Пантрус Полину, воспитанницу МДОАУ ЦРР - детского сада № 14; 
- Немцеву Ксению, воспитанницу МДОАУ детского сада № 15; 
- Пищура Тимофея, воспитанника МДОАУ детского сада № 15; 
- Ломакину Полину, воспитанницу МДОБУ детского сада № 19; 
- Гаврилина Романа, воспитанника МДОБУ детского сада № 19. 



3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 
призёров городского конкурса чтецов для детей старшего дошкольного 
возраста «Спасибо деду за Победу!»: 
- Морозовой Наталье Анатольевне, музыкальному руководителю 

МДОАУ ЦРР - детского сада № 14; 
- Рыбакольниковой Валентине Григорьевне, воспитателю МДОАУ 

ЦРР - детского сада № 14; 
- Иотко Анне Владимировне, воспитателю МДОАУ детского сада № 

3; 
- Феневой Светлане Алексеевне, воспитателю МДОАУ детского сада 

№ 3. 
4. Объявить благодарность коллективу МДОАУ детского сада № 3 за 

помощь в организации и проведении городского конкурса чтецов для 
детей старшего дошкольного возраста «Спасибо деду за Победу!».  

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить 
педагогов, подготовивших победителей и призёров городского 
конкурса чтецов для детей старшего дошкольного возраста «Спасибо 
деду за Победу!». 

 
 
 
Заместитель начальника отдела 

 
В.Я. Гокова 

 
 
 


